

## RÁMCOVÁ DOHODA

č. ....

uzatvorená podľa § 83 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení, § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov

### Preambula

1. Rámcová dohoda (ďalej len „dohoda“) sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle príslušných ustanovení zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“).
2. Verejný obstarávateľ na predmet zákazky tejto dohody použil postup verejného obstarávania –podlimitná zákazka.

### Článok 1

#### Zmluvné strany

- |                                     |                              |
|-------------------------------------|------------------------------|
| 1. Dodávateľ:                       | VEREX ŽILINA, a.s.           |
| Sídlo:                              | M. Rázusa 13A, 010 01 Žilina |
| Štatutárny orgán:                   | Ing. Ján Beňuch              |
| IČO:                                | 36405957                     |
| DIČ:                                | 2020107309                   |
| IČ DPH:                             | SK2020107309                 |
| Bankové spojenie:                   |                              |
| IBAN:                               |                              |
| SWIFT:                              | TATRSKBX                     |
| Právna forma:                       | akciová spoločnosť           |
| Osoba zodpovedná za plnenie zmluvy: | Ing. Ján Beňuch              |
| (ďalej len „dodávateľ“)             |                              |

a

- |                            |                                                                                                                                    |
|----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 2. Objednávateľ:           | Slovenská národná knižnica                                                                                                         |
| Sídlo:                     | Námestie J. C. Hronského 1, 036 01 Martin                                                                                          |
| Štatutárny orgán:          | Ing. Katarína Krištofová, PhD., generálna riaditeľka                                                                               |
| IČO:                       | 36138517                                                                                                                           |
| DIČ:                       | 2021537199                                                                                                                         |
| IČ DPH:                    | SK2021537199 – osoba registrovaná pre DPH podľa §7 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov |
| Bankové spojenie:          | Štátna pokladnica                                                                                                                  |
| IBAN:                      |                                                                                                                                    |
| SWIFT:                     | SPSRSKBA                                                                                                                           |
| Právna forma:              | Štátna rozpočtová organizácia                                                                                                      |
| (ďalej len „objednávateľ“) |                                                                                                                                    |

(spolu aj ako „zmluvné strany“)

### Článok 2

#### Predmet plnenia dohody

1. Predmetom plnenia je dodávka tovaru **ELEKTROINŠTALAČNÝ MATERIÁL** pre Slovenskú národnú knižnicu, Námestie J. C. Hronského 1, 036 01 Martin.
2. Predmet plnenia a jeho jednotkové ceny sú uvedené podľa jednotlivých položiek v prílohe č. 1 tejto dohody.
3. Ďalej sú predmetom dohody doklady k tovaru, ktoré sú potrebné na prevzatie a užívanie tovaru, prípadne ďalšie, ktoré sú dohodnuté.
4. Dodávateľ bude realizovať plnenie predmetu dohody:

4.1 na základe písomných objednávok objednávateľa, pričom pre ďalšie dojednané podmienky zmluvného vzťahu sú záväzné zmluvné dojednania uvedené v tejto dohode,

4.2 na základe čiastkových kúpnych zmlúv, resp. ďalších príslušných zmlúv.

5. V prípade, že dodávateľ bude realizovať plnenie predmetu dohody na základe písomných objednávok objednávateľa, tak konkrétne potreby a požiadavky sa budú konkretizovať na základe predložených objednávok.

6. Samostatné objednávky budú obsahovať:

- špecifikáciu požadovaných tovarov;
- množstvo, počet kusov;
- jednotkovú cenu, ako aj celkovú cenu určenú ako násobok jednotkovej ceny dohodnutej v rámci dohody;
- miesto plnenia;
- termín plnenia, atď.

7. Dodávateľ sa zaväzuje dodať tovar, ktorý musí byť prvej triedy kvality, v predpísanej akosti, v dohodnutom množstve, vyhotovení a v predpísanom obale.

8. V súlade so zmenou predajného programu dodávateľa môže dodávateľ ponúknuť objednávateľovi typy tovaru s vyššími alebo podobnými úžitkovými vlastnosťami, ako bolo dohodnuté v špecifikácii, ktorá tvorí prílohu č. 1 tejto dohody, avšak pri dodržaní tam uvedených cien.

9. Dodávateľ sa zaväzuje dodať tovar v zmysle tohto článku a previesť na objednávateľa vlastnícke právo, a objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť za tovar dohodnutú cenu.

10. Objednávateľ si vyhradzuje právo neprevziať a vrátiť dodávateľovi objednaný tovar, ak nevyhovuje požadovanej a dohodnutej kvalite, resp. špecifikácii uvedenej v objednávke.

11. Objednávateľ si vyhradzuje právo rozšíriť rozsah predmetu dohody na základe mimoriadnych potrieb, resp. špeciálnej ponuky na trhu tovarov predmetu zákazky.

12. Skutočnosť uvedená v bode 11 tohto článku bude riešená formou písomných objednávok po vzájomnom súhlase obidvoch zmluvných strán.

13. Pokiaľ niektorú časť predmetu dohody dodávateľ zabezpečuje subdodávateľským spôsobom, zodpovedá za splnenie podmienok dohodnutých v tejto dohode v celom rozsahu tak, ako keby všetky práce plnil on sám.

### **Článok 3**

#### **Miesto a termín plnenia**

1. Miestom plnenia a miestom dodania tovaru je: Slovenská národná knižnica, Námestie J. C. Hronského 1, 036 01 Martin. Konkrétny termín plnenia bude určený v objednávkach, čiastkových kúpnych zmluvách alebo v ďalších príslušných zmluvách.

2. Dodávateľ sa zaväzuje odovzdať objednávateľovi predmet dohody do 3 pracovných dní odo dňa prijatia písomnej objednávky, resp. obojstranného podpisu čiastkovej kúpnej zmluvy, resp. ďalších príslušných zmlúv, a to v množstve a cene v nich dohodnutých, pokiaľ nie je dohodnuté inak.

### **Článok 4**

#### **Cena a platobné podmienky**

1. Jednotková cena jednotlivých predmetov dodávok realizovaných na základe objednávok alebo na základe čiastkových kúpnych zmlúv, resp. ďalších príslušných zmlúv je stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a jeho vykonávacích predpisov a je uvedená v prílohe č. 1 tejto dohody.

2. Minimálna hodnota čiastkovej kúpnej zmluvy, resp. ďalšej príslušnej zmluvy alebo objednávky je 50,00 EUR bez DPH.

3. Cena obsahuje všetky náklady spojené s predmetom dohody uvedeným v článku 2 tejto dohody. V cenách podľa tejto dohody sú zahrnuté všetky náklady na dopravu, colné konanie, dovoz na miesto určené objednávateľom.

4. Pre dodávateľa sú jednotkové ceny záväzné a zaväzuje sa ich dodržať.

5. V prípade úpravy cien musí byť táto skutočnosť obojstranne dohodnutá, odsúhlasená a upravená písomným a obojstranne podpísaným dodatkom k dohode.

6. Úprava cien bude možná v prípade inflačných vplyvov podľa vyhlásených údajov Štatistického úradu SR. Úprava cien bude možná aj v prípade zmien všeobecne záväzných právnych predpisov, ktoré budú mať priamo, resp. nepriamo vplyv na tvorbu cien.

7. Dodávateľ vyhlasuje, že tovary od tretích osôb boli obstarané v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi SR a EÚ.

8. Objednávateľ uhradí dohodnutú cenu na účet dodávateľa na základe faktúry vystavenej dodávateľom bezprostredne po riadnom a včasnom odovzdaní predmetu plnenia do užívania, pričom úhrada je viazaná na podpísanie preberacieho protokolu alebo dodacieho listu obidvomi zmluvnými stranami. Faktúru, ktorá musí spĺňať predpísané náležitosti v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, predloží dodávateľ spolu s preberacím protokolom alebo dodacím listom podpísaným osobou zodpovednou za plnenie zmluvy.

9. Splatnosť faktúry je dohodnutá na 30 dní od jej vystavenia objednávateľovi, pričom objednávateľ neposkytuje na predmet dohody zálohové platby.

10. V prípade, ak faktúra nebude obsahovať všetky uvedené náležitosti podľa príslušných ustanovení citovaného zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, alebo ak nebude v súlade s dodaným tovarom alebo bude obsahovať nesprávne údaje, objednávateľ si vyhradzuje právo vrátiť faktúru na doplnenie alebo na prepracovanie spolu s uvedením chýbajúcich náležitostí alebo nesprávnych údajov.

11. Plynutie lehoty splatnosti faktúry vrátenej dodávateľovi na opravu sa zastaví a na opravenej faktúre, obsahujúcej všetky potrebné zákonné náležitosti, bude opäť uvedená vyššie dohodnutá lehota splatnosti, ktorá začne plynúť odznova.

12. Zmluvné strany sa dohodli, že ak dôjde počas realizácie dodávky predmetu zmluvy k zmene právneho predpisu o dani z pridanej hodnoty, dodávateľ uplatní vo faktúre DPH vo výške určenej platným právnym predpisom v čase vzniku daňovej povinnosti.

13. Skutočné množstvo dodaného tovaru bude určené podľa písomných objednávok zo strany objednávateľa, t. j. objednávateľ sa uzavretím tejto dohody nezaväzuje k odberu žiadneho minimálneho množstva tovaru.

## **Článok 5** **Zmluvné pokuty**

1. Sankcie dohodnuté v tejto dohode sú zmluvné. Ich uplatnením nie je dotknuté právo požadovať od druhej zmluvnej strany náhradu škody a ušlý zisk.

2. Za oneskorené odovzdanie predmetu plnenia dodávateľom po termíne stanovenom touto dohodou bola dohodnutá zmluvná pokuta vo výške 0,05 % z ceny za nedodaný predmet dohody za každý deň omeškania.

3. Dodávateľ uhradí zmluvnú pokutu za nedodržanie lehoty na odstránenie reklamovanej vady v zmysle článku 8 tejto dohody vo výške 0,03% z ceny predmetu dohody alebo zvýšené prevádzkové náklady, ktoré vzniknú z titulu nedodržania lehoty odstránenia reklamovanej vady podľa článku 8.

## **Článok 6**

### **Doba plnenia dohody a možnosti skončenia**

1. Táto dohoda sa uzatvára na dobu určitú, a to na dobu 48 mesiacov od dátumu nadobudnutia účinnosti, alebo do vyčerpania finančného limitu 34 000,00 EUR bez DPH, podľa toho, ktorá skutočnosť nastane skôr.
2. Dohodu je možné ešte pred uplynutím dohodnutej doby ukončiť:
  - 2.1 písomnou dohodou obidvoch zmluvných strán. V písomnej dohode o skončení dohody sa uvedie deň, ku ktorému dohoda skončí.
  - 2.2 písomnou výpoveďou ktoroukoľvek zmluvnou stranou, a to aj bez udania dôvodu, pričom výpovedná lehota je jednomesačná a začne plynúť od prvého dňa mesiaca nasledujúceho po doručení písomnej výpovede druhej zmluvnej strane.
  - 2.3 odstúpením od dohody ktoroukoľvek zo zmluvných strán, ak druhá zmluvná strana podstatným spôsobom poruší svoje zmluvné povinnosti. Odstúpením dohoda zaniká, keď prejav vôle oprávnenej strany odstúpiť od dohody je doručený druhej strane.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že za podstatné porušenie dohody s právom objednávateľa okamžite odstúpiť od tejto dohody považujú prípad, ak dodávateľ vstúpil do likvidácie, na jeho majetok bol vyhlásený konkurz alebo povolené vyrovnanie, bol podaný návrh na vyhlásenie konkurzu na jeho majetok alebo povolenie na vyrovnanie.
4. Podstatným porušením tejto dohody zo strany dodávateľa sa na účely tejto dohody rozumie aj poskytovanie nekvalitného tovaru a služieb, na ktoré bol dodávateľ opakovane a bezvýsledne písomne upozornený a nezabezpečil okamžitú nápravu a ďalej, ak aj napriek opakovaným výzvam objednávateľa nedodržiava podmienky dohody ohľadom cien, odstraňovania väd, dodacích lehôt, prípadne mení iné obojstranne dohodnuté podmienky.
5. Podstatným porušením tejto dohody zo strany objednávateľa sa na účely tejto dohody rozumie aj neplnenie záväzkov v zmysle článku 4 tejto dohody, na ktoré bol dodávateľom písomne upozornený a napriek tomu nezabezpečil nápravu.

## **Článok 7**

### **Spôsob uzatvárania objednávok, čiastkových kúpnych zmlúv, resp. ďalších príslušných zmlúv**

1. Plnenie predmetu tejto dohody podľa článku 2 sa bude realizovať na základe čiastkových kúpnych zmlúv, resp. ďalších príslušných zmlúv alebo objednávok, ktoré sa budú uzatvárať v rôznych etapách, pričom podmienky budú dohodnuté pred zadávaním konkrétnej požiadavky. Budú stanovené presné množstvá a ceny predmetu tejto dohody, objednávky príp. zmena špecifikácií uvedených v prílohe č. 1 tejto dohody.
2. Zmluvné strany sa zaväzujú, že každému uzavretiu čiastkovej kúpnej zmluvy, resp. ďalších príslušných zmlúv alebo vystaveniu objednávok bude predchádzať konzultácia obidvoch zúčastnených strán o platobných podmienkach, zmluvných pokutách, záručných a o ostatných podmienkach nákupu minimálne v takom rozsahu, ako je dohodnuté v tejto dohode.

## **Článok 8**

### **Záručná doba a záručné podmienky**

1. Dodávateľ poskytuje záručnú dobu za dodaný tovar v trvaní minimálne 24 mesiacov.
2. Dodávateľ zodpovedá za vady predmetu plnenia podľa príslušných ustanovení zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov.
3. Záručná lehota začne plynúť odo dňa odovzdania tovaru objednávateľovi dodávateľom.

4. Objednávateľ je povinný reklamovať zjavné a skryté vady bez zbytočného odkladu písomnou formou a dodávateľ je povinný začať reklamačné konanie ihneď po prevzatí reklamácie. V rámci reklamačného konania bude vzájomne dohodnutý termín odstránenia vady.

5. Dodávateľ poskytne náhradné plnenie na všetky ponúkané typy tovaru najneskôr do 24 hodín po doručení e-mailovej správy od povereného pracovníka objednávateľa s nahlásením závady zdokumentovateľným spôsobom, pokiaľ nebude dohodnutý iný termín podľa rozsahu vady.

6. V rámci bezplatného záručného servisu dodávateľ bezplatne odstráni vadu, tým, že vymení vadné kusy predmetu plnenia za bezvadné.

## **Článok 9**

### **Súčinnosť objednávateľa s dodávateľom**

1. Zmluvné strany sa dohodli, že dodávateľ odovzdá prostredníctvom svojho povereného zamestnanca objednávateľovi predmet plnenia a vyskladní ho v priestore určenom povereným zamestnancom objednávateľa.

## **Článok 10**

### **Nadobudnutie vlastníckeho práva**

1. Zmluvné strany sa dohodli, že vlastnícke právo k predmetu dohody prechádza na objednávateľa dňom podpisu konkrétneho písomného preberacieho protokolu alebo dodacieho listu na jednotlivé predmety dohody špecifikované v prílohe č. 1, pokiaľ nie je v čiastkovej kúpnej zmluve, resp. v ďalších príslušných zmluvách alebo objednávkach uvedené inak.

2. Týmto dňom prechádza na objednávateľa dispozičné právo k predmetu dohody a na dodávateľa právo vystaviť faktúru, tak ako je dohodnuté v článku 4 tejto dohody.

## **Článok 11**

### **Ostatné dojednania**

1. Dodávateľ sa zaväzuje, že pri realizácii predmetu dohody pre objednávateľa bude dodržiavať príkazy objednávateľa.

2. Objednávateľ a dodávateľ sa zaväzujú uznávať v prípade sporu o hodnotení dosiahnutej akosti spôsobilých kvalifikovaných špecialistov alebo posudok súdneho znalca.

3. Objednávateľ, resp. osoby ním splnomocnené, sú oprávnené priebežne kontrolovať skutočnú akosť dodaného tovaru. Dodávateľ je povinný poskytovať potrebnú súčinnosť pri priebežnom zisťovaní objektívneho stavu predmetu plnenia.

4. O odovzdaní a prevzatí predmetu plnenia napíše dodávateľ dodací list alebo preberací protokol. V prípade, že dodaný tovar bude mať zjavné vady, ktoré svojou povahou bránia riadnemu užívaniu, je objednávateľ oprávnený prevziať dodaný tovar až po úplnom odstránení predmetných väd.

5. Zmluvné strany sa dohodli, že za okolnosti vylučujúce zodpovednosť zmluvných strán podľa tejto dohody sa považuje pôsobenie vyššej moci, pričom za takúto sa považuje požiar, zemetrasenie, havária, povodeň, štrajk, embargo, administratívne opatrenie štátu a iné také udalosti a teda prekážky, ktoré nastali nezávisle od vôle zmluvných strán a bránia im v splnení ich povinností, ak nemožno rozumne predpokladať, že by zmluvné strany takúto prekážku alebo jej následky mohli odvrátiť alebo prekonať, ani ju v dobe vzniku záväzku predvídať a ktorým nemohli pri použití obvyklých prostriedkov a opatrení zabrániť. Účinky vylučujúce zodpovednosť sú obmedzené iba na dobu dokiaľ trvá prekážka, s ktorou sú tieto účinky spojené.

6. O začatí ako aj o pominutí pôsobenia vyššej moci sú zmluvné strany povinné sa vzájomne bez meškania písomne informovať. Oslobodenie od zodpovednosti za neplnenie predmetu zmluvy trvá po dobu pôsobenia

vyššej moci. Po uplynutí tejto doby sa zmluvné strany dohodnú na ďalšom postupe a prípadne na vzájomnom odstúpení od tejto rámcovej dohody.

## **Článok 12** **Záverečné ustanovenia**

1. Táto dohoda nadobúda platnosť dňom jej podpisu oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. V prípade, ak táto dohoda nie je podpísaná oboma zmluvnými stranami v ten istý deň, nadobúda platnosť v deň, v ktorom dôjde k podpisu tejto dohody zmluvnou stranou, ktorá ju podpisuje v poradí, ako druhá.
2. Táto dohoda nadobúda účinnosť v zmysle § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, ktorý vedie Úrad vlády Slovenskej republiky.
3. Táto dohoda je povinne zverejňovanou zmluvou v zmysle § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov. Zmluvné strany berú na vedomie a súhlasia, že táto dohoda vrátane všetkých jej súčasti a príloh bude zverejnená v Centrálnom registri zmlúv, ktorý vedie Úrad vlády Slovenskej republiky.
4. Akékoľvek zmeny a doplnky v tejto dohode je možné vykonať len formou písomných číslovaných dodatkov, podpísaných štatutárnymi orgánmi obidvoch zmluvných strán.
5. Práva a povinnosti dodávateľa a objednávateľa, pokiaľ nie sú stanovené touto dohodou, sa riadia príslušnými právnymi predpismi uvedenými v úvode tejto dohody a ďalšími súvisiacimi právnymi predpismi.
6. Zmluvné strany prehlasujú, že sú spôsobilé k právnym úkonom a ich zmluvná voľnosť nie je ničím obmedzená.
7. Všetky spory vyplývajúce z tejto dohody, alebo v súvislosti s ňou vzniknuté sa zaväzujú zmluvné strany prednostne riešiť rokovaním na úrovni štatutárnych zástupcov s cieľom dosiahnuť dohodu o sporných otázkach. Pokiaľ sa toto aj napriek vynaloženému úsiliu nepodarí, rozhodne o sporných otázkach príslušný súd.
8. Táto dohoda a všetky jej prílohy, prípadné dodatky k nej sa vyhotovujú v štyroch exemplároch, z ktorých objednávateľ dostane tri exempláre a dodávateľ jeden exemplár. Každý exemplár má hodnotu originálu.
9. Neoddeliteľnou súčasťou tejto dohody sú jej prílohy:  
Príloha č. 1: Špecifikácia a ceny tovaru
10. Zmluvné strany zhodne prehlasujú, že si túto dohodu pred jej podpisom prečítali, jej obsahu porozumeli, že bola uzavretá po vzájomnom prerokovaní, podľa ich pravej a slobodnej vôle, určite, vážne a zrozumiteľne, bez omylu, nie v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok, a na znak súhlasu s jej obsahom ju dobrovoľne vlastnoručne podpísali.

**PRÍLOHA č. 1 k Rámcovej dohode Špecifikácia a ceny tovaru**

| <i>Pol.</i> | <i>Názov tovaru</i>                                       | <i>m.j.</i> | <i>Počet<br/>m.j.</i> | <i>Cena za m.j.<br/>(EUR bez<br/>DPH)</i> | <i>Cena za položku.<br/>(EUR bez DPH)</i> |
|-------------|-----------------------------------------------------------|-------------|-----------------------|-------------------------------------------|-------------------------------------------|
| 1           | CYKY 3-J x 1.5 /C/                                        | m           | 1 000,00              | 0,4010                                    | 401,0000                                  |
| 2           | CYKY 3-J x 2.5 /C/                                        | m           | 150,00                | 0,6550                                    | 98,2500                                   |
| 3           | CYKY 3-O x 1.5 /A/                                        | m           | 100,00                | 0,3510                                    | 35,1000                                   |
| 4           | CYKY 5-J x 1.5 /C/                                        | m           | 100,00                | 0,6610                                    | 66,1000                                   |
| 5           | CYKY 5-J x 2.5 /C/                                        | m           | 50,00                 | 1,0750                                    | 53,7500                                   |
| 6           | CYSY 3G x 1 /C/ H05VV-F                                   | m           | 50,00                 | 0,2431                                    | 12,1550                                   |
| 7           | CYSY 3G x 1.5 /C/ H05VV-F                                 | m           | 100,00                | 0,3479                                    | 34,7900                                   |
| 8           | CYSY 3G x 2.5 /C/ H05VV-F                                 | m           | 100,00                | 0,5602                                    | 56,0200                                   |
| 9           | CYSY 5G x 1.5 /C/ H05VV-F                                 | m           | 100,00                | 0,5770                                    | 57,7000                                   |
| 10          | CYSY 5G x 2.5 /C/ H05VV-F                                 | m           | 100,00                | 0,9159                                    | 91,5900                                   |
| 11          | H05 RR-F 3G x 1 / RR-F/CGSG                               | m           | 100,00                | 0,3227                                    | 32,2700                                   |
| 12          | H05 RR-F 3G x 1.5/ RR-F/CGSG                              | m           | 100,00                | 0,4326                                    | 43,2600                                   |
| 13          | H05 RR-F 3G x 2.5/ RR-F/CGSG                              | m           | 100,00                | 0,6747                                    | 67,4700                                   |
| 14          | H07 RN-F 5G x 2.5/ RR-F/CGSG                              | m           | 100,00                | 1,2012                                    | 120,1200                                  |
| 15          | Vidlica spoj.230V 5536-2154/9 ABB                         | ks          | 10,00                 | 0,7270                                    | 7,2700                                    |
| 16          | Vidlica spoj.230V gumená 1419190 ABL priama (alternatíva) | ks          | 10,00                 | 1,5188                                    | 15,1880                                   |
| 17          | Vidlica spoj.230V 1418060 sivá ABL (alternatíva)          | ks          | 10,00                 | 0,8899                                    | 8,8990                                    |
| 18          | Zásuvka predlž.3zás 08280 /PZ01 (alternatíva)             | ks          | 10,00                 | 1,4354                                    | 14,3540                                   |
| 19          | Zásuvka predlž.4zás 08281/PZ03 (alternatíva)              | ks          | 10,00                 | 1,6212                                    | 16,2120                                   |
| 20          | Zásuvka predlž.5zás 08282/PZ05 (alternatíva)              | ks          | 10,00                 | 1,8054                                    | 18,0540                                   |
| 21          | Zásuvka predlž.3zás+vyp 08290/PZ02 (alternatíva)          | ks          | 10,00                 | 1,9391                                    | 19,3910                                   |
| 22          | Zásuvka predlž.4zás+vyp. 08291/PZ04 (alternatíva)         | ks          | 10,00                 | 2,5122                                    | 25,1220                                   |
| 23          | Zásuvka predlž.5zás+vyp 08292/PZ06 (alternatíva)          | ks          | 10,00                 | 2,3234                                    | 23,2340                                   |
| 24          | Držiak na 3-4 zás.predlž. PX01 (alternatíva)              | ks          | 10,00                 | 0,4297                                    | 4,2970                                    |
| 25          | Držiak na 5-6 zás.predlž. PX02 (alternatíva)              | ks          | 10,00                 | 1,0200                                    | 10,2000                                   |
| 26          | PS-prepät.5-zás-1,5m PSF3-501 sivá (alternatíva)          | ks          | 10,00                 | 6,6811                                    | 66,8110                                   |
| 27          | PS-prepät.5-zás-3m PSF3-503 sivá (alternatíva)            | ks          | 10,00                 | 7,9905                                    | 79,9050                                   |
| 28          | PS-prepät.5-zás-5m PSF3-505 sivá (alternatíva)            | ks          | 10,00                 | 9,4154                                    | 94,1540                                   |
| 29          | Rozbočka R-2 RW 2-1/RO2-1 GXOS060                         | ks          | 10,00                 | 0,6939                                    | 6,9390                                    |
| 30          | Rozbočka R-3 /ZARK RW-3/                                  | ks          | 10,00                 | 0,7071                                    | 7,0710                                    |
| 31          | Konvekt.2000W SENCOR SCF 2001 (alternatíva)               | ks          | 10,00                 | 25,1286                                   | 251,2860                                  |
| 32          | Konvekt.1500W Ecoflex SOLIUS 15 sálavý konvektor          | ks          | 5,00                  | 116,0923                                  | 580,4615                                  |
| 33          | Konvekt.2000W ECOFLEX PREMIER 20 sálavý konvektor         | ks          | 5,00                  | 141,2173                                  | 706,0865                                  |
| 34          | Konvekt.2000W ATLANTIC F117-D 2000                        | ks          | 10,00                 | 58,6260                                   | 586,2600                                  |
| 35          | Konvekt.1750W ATLANTIC F117-TAC 1750                      | ks          | 10,00                 | 65,0857                                   | 650,8570                                  |
| 36          | Vent.BLAUBERG AXIS-Q 300-2E -K-                           | ks          | 10,00                 | 92,4942                                   | 924,9420                                  |
| 37          | Žiarivka 18W/840 TL-D SUPER80 PHILIPS                     | ks          | 10,00                 | 0,8980                                    | 8,9800                                    |
| 38          | Žiarivka 36W/840 TL-D SUPER80 PHILIPS                     | ks          | 10,00                 | 1,0737                                    | 10,7370                                   |
| 39          | Žiarivka 58W/840 TL-D SUPER80 PHILIPS                     | ks          | 10,00                 | 1,1531                                    | 11,5310                                   |
| 40          | Štarter 4-22W PHILIPS S2/serial-tandem                    | ks          | 10,00                 | 0,1939                                    | 1,9390                                    |
| 41          | Štarter 4-65W PHILIPS S10/single                          | ks          | 10,00                 | 0,1939                                    | 1,9390                                    |
| 42          | Žiarivka 28W/840 HE T5 PHILIPS                            | ks          | 10,00                 | 1,2551                                    | 12,5510                                   |
| 43          | Žiarivka 54W/840 T5                                       | ks          | 10,00                 | 1,2449                                    | 12,4490                                   |
| 44          | Žiariv. 7W/840/2p G23 PL-S Philips                        | ks          | 10,00                 | 1,4668                                    | 14,6680                                   |

|    |                                                          |    |        |        |          |
|----|----------------------------------------------------------|----|--------|--------|----------|
| 45 | Žiariv. 9W/840/2p G23 PL-S Philips                       | ks | 10,00  | 1,2449 | 12,4490  |
| 46 | Žiariv.11W/840/2p G23 PL-S Philips                       | ks | 10,00  | 1,2449 | 12,4490  |
| 47 | Výbojka SHC 70 W /LU70W/T/E27 Tungsr. (alternatíva)      | ks | 10,00  | 5,2755 | 52,7550  |
| 48 | Výbojka SHC 250 W                                        | ks | 10,00  | 5,0510 | 50,5100  |
| 49 | Výbojka SHC 400W                                         | ks | 10,00  | 9,7245 | 97,2450  |
| 50 | HXJ 60W 80mm Kanlux                                      | ks | 10,00  | 0,5388 | 5,3880   |
| 51 | HXJ 80W 80mm Kanlux STAR /nahrádza 100W/                 | ks | 10,00  | 0,6454 | 6,4540   |
| 52 | HXJ 100W 80mm Kanlux                                     | ks | 10,00  | 0,5388 | 5,3880   |
| 53 | HXJ 150W 80mm Kanlux                                     | ks | 10,00  | 0,5388 | 5,3880   |
| 54 | HXJ 150W 118mm Kanlux                                    | ks | 10,00  | 0,5388 | 5,3880   |
| 55 | HXJ 100W 80mm Kanlux                                     | ks | 10,00  | 0,5388 | 5,3880   |
| 56 | HXJ 200W 118mm Kanlux                                    | ks | 10,00  | 0,5388 | 5,3880   |
| 57 | HXJ 300W 118mm Kanlux                                    | ks | 10,00  | 0,5388 | 5,3880   |
| 58 | HXJ 500W 118mm Kanlux 10416                              | ks | 10,00  | 0,5388 | 5,3880   |
| 59 | HXJ 1000W 189mm Kanlux                                   | ks | 10,00  | 1,0158 | 10,1580  |
| 60 | HXJ 1500W 254mm KANLUX 10419                             | ks | 10,00  | 1,0158 | 10,1580  |
| 61 | Žiarovka 240V/E27 25W TESLAMP otrasuvzdorná              | ks | 100,00 | 0,1939 | 19,3900  |
| 62 | Žiarovka 240V/E27 40W TESLAMP otrasuvzdorná              | ks | 100,00 | 0,1939 | 19,3900  |
| 63 | Žiarovka 240V/E27 60W TESLAMP otrasuvzdorná              | ks | 100,00 | 0,1939 | 19,3900  |
| 64 | Sviečková 240V/E14 25W TESLAMP                           | ks | 10,00  | 0,2031 | 2,0310   |
| 65 | Sviečková 240V/E14 40W TECHLAMP                          | ks | 10,00  | 0,2031 | 2,0310   |
| 66 | TESLAMP 52W/E27 HALOGEN                                  | ks | 10,00  | 0,7143 | 7,1430   |
| 67 | TESLAMP 70W/E27 HALOGEN                                  | ks | 10,00  | 0,7143 | 7,1430   |
| 68 | GP 23A do alarmov 12V ULT. C5 *B1300                     | ks | 10,00  | 0,4916 | 4,9160   |
| 69 | GP A76 do kalkulačiek *B1376 /LR44                       | ks | 10,00  | 0,1661 | 1,6610   |
| 70 | GP ALKALINE 9V ULTRA *B1950                              | ks | 10,00  | 1,3660 | 13,6600  |
| 71 | GP ALKALINE R 03 ULTRA *B1910                            | ks | 10,00  | 0,3353 | 3,3530   |
| 72 | GP ALKALINE R 06 ULTRA *B1920                            | ks | 10,00  | 0,3353 | 3,3530   |
| 73 | GP ALKALINE R 14 ULTRA *B1930                            | ks | 10,00  | 0,8132 | 8,1320   |
| 74 | GP ALKALINE R 20 ULTRA *B1940                            | ks | 10,00  | 1,1092 | 11,0920  |
| 75 | KONNOC R03 NiMh 1100mAh C2line VAPEX (alternatíva)       | ks | 10,00  | 2,0990 | 20,9900  |
| 76 | KONNOC R06 NiMh 2900mAh C2line VAPEX (alternatíva)       | ks | 10,00  | 2,6300 | 26,3000  |
| 77 | WAGO svorka 2 x 0,5 - 2.5mm 2273-202 mini transp.        | ks | 10,00  | 0,0490 | 0,4900   |
| 78 | WAGO svorka 3 x 0,5 - 2.5mm 2273-203 mini transp.        | ks | 10,00  | 0,0561 | 0,5610   |
| 79 | WAGO svorka 4 x 0,5 - 2.5mm 2273-204 mini transp.        | ks | 10,00  | 0,0643 | 0,6430   |
| 80 | WAGO svorka 5 x 0,5 - 2.5mm 2273-205 mini transp.        | ks | 10,00  | 0,0714 | 0,7140   |
| 81 | PHILIPS 8W/E14 WW Econ Twister                           | ks | 10,00  | 2,0969 | 20,9690  |
| 82 | PHILIPS 12W/E14 WW Econ Twister                          | ks | 10,00  | 2,0969 | 20,9690  |
| 83 | PHILIPS 12W/E27 WW Econ Twister                          | ks | 10,00  | 2,0969 | 20,9690  |
| 84 | PHILIPS 15W/E27 WW Econ Twister                          | ks | 10,00  | 1,8673 | 18,6730  |
| 85 | PHILIPS 20W/E27 WW Econ Twister                          | ks | 10,00  | 2,1633 | 21,6330  |
| 86 | PHILIPS 23W/E27 WW Econ Twister                          | ks | 10,00  | 2,1633 | 21,6330  |
| 87 | KONOC 9W/E14 Z-F14SP9-W šp./2700K/405lm (alternatíva)    | ks | 10,00  | 1,9388 | 19,3880  |
| 88 | KONOC 9W/E27 Z-F27SP9 šp./6400K/405lm (alternatíva)      | ks | 100,00 | 1,9388 | 193,8800 |
| 89 | KONOC 11W/E14 Z-F14SP11-W šp./2700K/540lm (alternatíva)  | ks | 100,00 | 1,9388 | 193,8800 |
| 90 | KONOC 11W/E27 Z-F27SP11-W šp./2700K/540lm (alternatíva)  | ks | 100,00 | 1,9388 | 193,8800 |
| 91 | KONOC 20W/E27 Z-F27SP20-W šp./2700K/1155lm (alternatíva) | ks | 100,00 | 1,9388 | 193,8800 |
| 92 | KONOC 26W/E27 Z-F27SP26-W šp./2700/1595lm (alternatíva)  | ks | 10,00  | 1,9388 | 19,3880  |

|                            |                                                                                                                                                                                                                                                  |    |        |          |             |
|----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|----------|-------------|
| 93                         | LED T8-840-10W/60cm GREENLUX                                                                                                                                                                                                                     | ks | 10,00  | 11,7222  | 117,2220    |
| 94                         | LED T8-840-22W/120cm GREENLUX                                                                                                                                                                                                                    | ks | 10,00  | 18,3889  | 183,8890    |
| 95                         | LED T8-840-25W/150cm GREENLUX                                                                                                                                                                                                                    | ks | 10,00  | 21,7222  | 217,2220    |
| 96                         | Ohrievač keramický FK 14L LCD displej                                                                                                                                                                                                            | ks | 10,00  | 42,2449  | 422,4490    |
| 97                         | Konvekt.1500W Ecoflex SOLIUS 15 sálavý konvektor                                                                                                                                                                                                 | ks | 10,00  | 116,0923 | 1 160,9230  |
| 98                         | Konvekt.2000W ECOFLEX PREMIER 20 sálavý konvektor                                                                                                                                                                                                | ks | 3,00   | 141,2173 | 423,6519    |
| 99                         | Konvekt.2000W ATLANTIC F117-D 2000                                                                                                                                                                                                               | ks | 5,00   | 58,6260  | 293,1300    |
| 100                        | Konvekt.1500W ATLANTIC F117-TAC 1500                                                                                                                                                                                                             | ks | 5,00   | 52,4112  | 262,0560    |
| 101                        | LED E27 10W -WW A60E2710W TESLUX 860Lm 160° (alternatíva)                                                                                                                                                                                        | ks | 100,00 | 2,6020   | 260,2000    |
| 102                        | LED E27 10W -WW ZLS512 Nedes 820Lm 270° (alternatíva)                                                                                                                                                                                            | ks | 100,00 | 2,1327   | 213,2700    |
| 103                        | LED E27 15W -CW GXLZ141 GREENLUX (alternatíva)                                                                                                                                                                                                   | ks | 100,00 | 5,1111   | 511,1100    |
| 104                        | Sv.PLAFONIERA 275mm/1x60W LM31006001                                                                                                                                                                                                             | ks | 10,00  | 9,3537   | 93,5370     |
| 105                        | Sv.PLAFONIERA S +sen/LM32006001 IP44                                                                                                                                                                                                             | ks | 10,00  | 14,9660  | 149,6600    |
| 106                        | Sv.VEGA-R 18W biela WW LED90/d22cm GREENLUX                                                                                                                                                                                                      | ks | 10,00  | 12,5408  | 125,4080    |
| 107                        | Sv.VEGA-S 12W biela WW LED60/17x17cm GREENLUX                                                                                                                                                                                                    | ks | 10,00  | 8,6224   | 86,2240     |
| 108                        | Sv.1x18W IP65 DUST EVG VS PC GREENLUX                                                                                                                                                                                                            | ks | 10,00  | 11,4286  | 114,2860    |
| 109                        | Sv.1x18W IP65 STAR-118 PS (alternatíva)                                                                                                                                                                                                          | ks | 10,00  | 15,5065  | 155,0650    |
| 110                        | Sv.1x36W IP65 STAR EVG (alternatíva)                                                                                                                                                                                                             | ks | 10,00  | 17,0859  | 170,8590    |
| 111                        | Sv.2x36W IP65 STAR SANITY-236 PC EVG (alternatíva)                                                                                                                                                                                               | ks | 10,00  | 16,1136  | 161,1360    |
| 112                        | Sv.OVAL 60W IP44 plast MILO 7040T/P                                                                                                                                                                                                              | ks | 10,00  | 2,2449   | 22,4490     |
| 113                        | Sv.SANGA 100W IP44 číra Kanlux 08050                                                                                                                                                                                                             | ks | 10,00  | 4,5964   | 45,9640     |
| 114                        | Sv.HERON KT017C-B /čierna stolová /LIVAL/                                                                                                                                                                                                        | ks | 10,00  | 7,8005   | 78,0050     |
| 115                        | SVIETIDLO TORNADO PC2 - FD G13 1X36W, ECG                                                                                                                                                                                                        | ks | 100,00 | 18,2660  | 1 826,6000  |
| 116                        | SVIETIDLO OFRA TL-236B-W EVG - s predradníkom pre zdroje T8, pa-<br>tica G13                                                                                                                                                                     | ks | 100,00 | 18,9090  | 1 890,9000  |
| 117                        | Chladnička. Objem celkom min. 200 (liter), Objem chladničky min.<br>151 (liter),Objem mrazničky min. 49 (liter), Počet oddelených priesto-<br>rov v mrazničke 2, Rozmery: (š x v) v cm: 54 x 144 (+20/- 10 cm), Ener-<br>getická trieda: A+      | ks | 5,00   | 178,5714 | 892,8570    |
| 118                        | Rýchlovarná kanvica. Objem min. 1.7 l, Príkon min, 2000 W, Ukazova-<br>teľ množstva vody Áno, Podstavec stredový konektor - 360°, Typ<br>ohrievania ukrytá tepelná špirála - ploché dno                                                          | ks | 10,00  | 14,1224  | 141,2240    |
| 119                        | Mikrovlnná rúra. Objem min. 17l, manuálne ovládanie, 6 úrovní vý-<br>konu (vrátane, rozmrazovania), časovač do 30 min., akustická signali-<br>zácia, otváranie ťahom, výkon mikrovlnky min. 700W, rozmery (šxhvxv)<br>45 x 33 x 26 cm (+/- 5 cm) | ks | 5,00   | 36,1429  | 180,7145    |
| 120                        | Elektrický sálavý panel FB 612/1000 MW 600 x 1200 mm,<br>biele matné sklo, hliníkový rám.                                                                                                                                                        | ks | 20,00  | 260,0000 | 5 200,0000  |
| Cena celkom v EUR bez DPH: |                                                                                                                                                                                                                                                  |    |        |          | 22 168,1814 |
| Cena celkom v EUR s DPH:   |                                                                                                                                                                                                                                                  |    |        |          | 26 601,8177 |